INDICAÇÃO Nº 1093/2013
Solicita implantação de linha de ônibus municipal para o Bairro Campininha - Jardim Santa Vitória, passando pelo bairro Paisagem Colonial na ida e na volta.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de linha de ônibus municipal com saída do Terminal com destino ao Bairro Campininha - Jardim Santa Vitória, passando pelo bairro Paisagem Colonial, com ponto final no bairro Jardim Santa Vitória – Campininha, no retorno passando novamente pelo bairro Paisagem Colonial, com destino ao Terminal.
JUSTIFICATIVA:

O pedido de implantação de linha de ônibus foi realizado junto a este Vereador, através dos moradores do bairro, que reclamam por não contar com esse benefício.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2013 - 15:15:36 04462/2013
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário